# rluij

pianus tanq; fiduciale gaudiu;: tanq; triumphale tripudiu;: velut si de tenebris ad lucem: de servitu; ad libertatem: de captiuitate ad patriam: de morte ad vitam resiliant dicentes. dicant resilientes. factu; est. factum est. et quid factum est: factum est id quod futurum est: quia verbu; eius audiimus: verbum illius nos videntes vidimus: cuius dixisse fecisse est.

**T**he eo q; dominus ait. deos illos esse ad quos sermo dei factus est. et q; non deo dij ad quos idem deus locutus est.

**C**apitulum. xxv.

**D**omine inquit **N** dominus scriptum est in lege vestra. **D**sal. lxxij. **E**go dixi eis et filii excelsi omnes. statiq; subiunxit. **S**i illos dixi deos ad quos sermo dei factus est et non potest solui scriptura et c. deos esse filios excelsi esse sanctos et beatos esse omnes ad quos sermo dei factus est: et ipsum incarnatus verbu; hoc dicio testatur: et si cunctam recenseat sanctorum seriem scripturarum: nullum inuenies nisi sanctu; et iustum esse ad quem factum esse verbum domini predicetur. primus enim abraham. de quo sic scriptum est. **G**ene. xv. **E**cce inquit vernaculaus meus vel heres inuis erit. statiq; sermo domini factus est ad eum dicens. **N**on erit hic heres tuus sed qui egrediet de vetero ipso ipsum habebis heredem. in quo celeste per christum intelligi decet hereditatem. **N**az continuo suspice ait celu; et numerat stellas si potes. et dixit ei. **H**ic erit semen tuum. **N**ouissimus vero iohannes est de quo lucas ita refert. **L**uce. iiij. **A**nno quindecimo imperij uberi; celaris factu; est verbu; domini super iohannem zacharie filiu; in deserto. **O**mnes ab illo primo usq; ad istum nouissimum ad quos factu; legimus verbu; domini sancti iusti et magni prophete sunt. **M**orro non oes ad quos locutus vel dixit aliquid deus. non omnes inq; sancti aut electi sunt. **N**az et ad capi locutus est et dixit dominus. **G**ene. iiiij. **Q**uare iratus es et cur coeedit facies tua. **A**b balaam quoq; locutus est. et aliqua

## Liber

dixit dominus: et ita etiam de illo scriptum est semel. et iterum: quod dominus posuit verbum in ore eius. et de istis ambobus quod nesciat quod non pertineant ad sorores iustorum sive sanctorum: qui ut iam dictum est. **¶ Psal.** **lxxij.** **D**omini dux et filii excelsi sunt. **A**nde diligenter notandum: quia signanter dictum est. **D**ominus posuit verbum in ore eius: ut subintelligat prudens auditor: et non enim in corde eius quod esset. utique factum esse ad eum verbum domini: quia videlicet ad coenamque sine amore cordis peruenit verbum domini: nec deesse potest quin dux sunt et filii excelsi oes ad quos sic accedit verbum domini.

**Q**ue causa sit quod nusquam in legislatione ita dictum est. factum est verbum domini ad moysen. **C**apitulum xxvi.

**H**oc dicit ali quis. Num ergo moyses propheta domini minorem aut minus dignitatis habet quam ceterorum aliquis quod de illo scriptura sic nusquam resert. factum est verbum: vel factus est ad moyses sermo domini. **N**uquid ob hoc minus habet quam ceteri qui propter factum ad se sermones dei dicunt et sunt filii excelsi. ad hec inquam. **N**on utique in hoc derogatur moysi. de quo non ignoramus scriptum **E**xodus xxxiii. quod loquebatur ab eum dominus facie ad faciem sic loqui solet homo ad amicum suum. de quo ita habemus scriptum testimonium dicentes. **E**cclae. xxviiiij. **L**et non surrexit propheta ultra in israel sic moyses quem nosset dominus facie ad faciem in omnibus signis atque portentis. **D**agis autem diminui sentimus dignitatem legis que per moyses data est compatione gratiae: circa quam prophetas versari manifestum est compatione testamenti quod ad abraham firmatum est. cccc. et xxx. annos antequam daretur lex. **M**ulto namque minor est lex et minus dignitatis habet: adeo ut dicere non dubites quod nequam circa ceremonias legis: cor dei aut verbum domini versari dignatum est. et unde hoc probari potest. **E**x ipso verbo domini marie dux in ieremia dicit. **J**eremie. vii. **H**olocaustaria

## Quintus

vestra addite vicimis vestris et comedite carnes: quod non solus locutus est patribus vestris et non precepit eis in die qua eduxi eos de terra egypci. **B**e verbo holocaustum et victimarum: sed hoc verbum precepit eis dicens. **A**udite vocem meam et ero vobis deus: et vos eritis mihi populus et ambulate in omni via quam mandaui vobis ut bene sit vobis. **J**eremie. vbi est Iaqes dum legimus passum in scriptura legis: locutus est dominus ad moyses et aaron. et deinde subsequitur talis quid. **H**ec est religio: sic et sic offerentis: hoc vel illud in sacrificando observabitis. **I**n prophetis autem ut in isto non sum locutus: et non precepit de verbo holocaustum et victimarum et in dauid. **Psal. xlir.** **N**unquid manducabo carnes taurorum aut sanguine bircorum portabo. **S**ed inquam hec legimus quoniam non potest solui scripta sive legalis: sive prophetica sive psalmistica. necesse est diuerlos esse locandi modos ita differentes sic differunt voluntas et promissio. **N**on enim permissione locutus est dominus legem ceremoniarum sive sacrificiorum: videlicet considerando tunc ipsis qualitatem hominum qui utique ab eiusmodi sacrificiis arceri non possent. et si non licet eis domino carnes sacrificare sine dubio demonibus sacrificari. **A**t vero enim voluntate sua locutus est ad abraham: et enim eorum testamenrum cum eo firmavit. enim voluntate et enim eorum locutus est in prophetis. **D**ulcere igit discernis leges vel audiens factum ad illos esse verbum domini: si quid sub hac enuntiatione dicum vel scriptum est. scias non posse infactum manere: non posse vetera scere: non posse mutari: non posse infirmari faciliusque celum et terram transire quam quicunque de verbo illo minui vel preterire.